

PROTOKÓŁ NR 45/2023
posiedzenia Komisji Oświaty,
Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.
z 5 września 2023 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 9:30.

Zakończenie posiedzenia: godz. 10:57.

Miejsce: sala konferencyjna nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

- **Radni Rady Powiatu Wałbrzyskiego** ze składu stałej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej *załącznik nr 1 do protokołu*.
- **Goście zaproszeni** wg listy obecności stanowiącej *załącznik nr 2 do protokołu*.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb na podstawie obecnych osób na sali obrad, po powitaniu radnych stwierdził quorum (8 radnych biorących udział w posiedzeniu komisji). Następnie zapytał, czy są wnioski do proponowanego porządku obrad - *załącznik nr 3 do protokołu*.

Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Zgłaszanie wniosków do zmiany porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia woli zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki.
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Wałbrzyskiego dotyczących zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki.
6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wystąpienia do rad gmin wchodzących w skład Powiatu Wałbrzyskiego o wyrażenie opinii w sprawie zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki.
7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IX/51/07 Rady Powiatu wałbrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2007 r. w sprawie określenia rodzajów, warunków oraz sposobu przyznawania świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski.
8. Opiniowanie wniosków o przyznanie stypendium Starosty Wałbrzyskiego za wyniki w nauce w roku szkolnym 2022/2023 dla uczniów szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski.
9. Sprawy bieżące.

Ad 1.

Zrealizowano.

Ad 2.

Zrealizowano.

Ad 3.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb poinformował, że protokół z poprzedniego posiedzenia komisji był udostępniony na repozytorium oraz w Biurze Rady. Do dnia posiedzenia komisji nikt nie zgłosił uwag, w związku z tym protokół ten został przyjęty i podpisany.

Radny Piotr Pol dołączył do posiedzenia komisji (9 radnych obecnych).

Ad 4.

Sekretarz Powiatu Wałbrzyskiego Violetta Muszyńska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia woli zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki - *załącznik nr 4 do protokołu*. Jak podkreśliła pani sekretarz, wszystkie wymogi formalne w zasadach konsultacji społecznej zostały dopełnione.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Leonard Górski, Mirosław Potapowicz, Jolanta Woźniak, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski.

W wyniku głosowania: 7 za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się (9 radnych biorących udział w posiedzeniu komisji), komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia woli zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 5.

Sekretarz Powiatu Wałbrzyskiego Violetta Muszyńska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Wałbrzyskiego dotyczących zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki - *załącznik nr 6 do protokołu*. Następnie otworzył dyskusję.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył dyskusję.

W dyskusji udział wzięli: radny Leonard Górski, Sekretarz Powiatu Wałbrzyskiego Violetta Muszyńska.

W wyniku głosowania: 8 za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się (9 radnych biorących udział w posiedzeniu komisji), komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia woli zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Bogusław Uchmanowicz dołączył do posiedzenia komisji (10 radnych obecnych).

Ad 6.

Sekretarz Powiatu Wałbrzyskiego Violetta Muszyńska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wystąpienia do rad gmin wchodzących w skład Powiatu Wałbrzyskiego o wyrażenie opinii w sprawie zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki - *załącznik nr 8 do protokołu*. Następnie otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania: 9 za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się (10 radnych biorących udział w posiedzeniu komisji), komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia woli zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad 7.

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty Marek Kaczorowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IX/51/07 Rady Powiatu wałbrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2007 r. w sprawie określenia rodzajów, warunków oraz sposobu przyznawania świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski - *załącznik nr 10 do protokołu*. Następnie otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania: 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (10 radnych biorących udział w posiedzeniu komisji), komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia woli zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad 8.

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty Marek Kaczorowski przedstawił informację dotyczącą złożonych wniosków o przyznanie stypendium Starosty Wałbrzyskiego za wyniki w nauce w roku szkolnym 2022/2023 dla uczniów szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski - *załącznik nr 12 do protokołu*.

Uwag nie zgłoszono.

„Informacja dotycząca złożonych wniosków o przyznanie stypendium Starosty Wałbrzyskiego za wyniki w nauce w roku szkolnym 2022/2023 dla uczniów szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski” została przyjęta przez aklamację (10 radnych biorących udział w posiedzeniu komisji).

Ad 9.

W dyskusji udział wzięli radni: Ewa Dorosz, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski, Leonard Górski, Ewa Dorosz, Stanisław Skrzyniarz – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Dyskusja dotyczyła sytuacji związanej z naborem uczniów do klas pierwszych na rok szkolny 2023/2024 w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju. Omówione zostały uwarunkowania formalno-prawne związane z procedurą rekrutacji uczniów.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb** zamknął czterdzieste piąte posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Anna Gromniak

Przewodniczący
Komisji Oświaty Polityki Społecznej
i Promocji Powiatu
/-/ Adam Zdeb

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady.
Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD